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SUN’IY INTELLEKTNING SOHALARARO ALOQADORLIGI 

Annotatsiya: Ushbu maqolada sun'iy intellektning (SI) sohalararo aloqadorligi chuqur o‘rganilgan bo‘lib, u turli fan va 

tarmoqlarda qanday qo‘llanilishi, ilm-fan va jamiyat taraqqiyotiga qanday ta'sir ko‘rsatishi muhokama qilingan. Sun'iy intellektning 

tibbiyot, huquqshunoslik, iqtisodiyot, ta'lim, sanoat va boshqa ko‘plab sohalarda qo‘llanishi, turli murakkab muammolarni hal etish va 

qarorlar qabul qilishda qanday yordam berishi haqida keng ko‘lamli ma'lumot berilgan. Maqolada sun'iy intellektning falsafiy 

jihatlari, tarixi, ilmiy asosi va sohalararo tahlillari batafsil ko‘rib chiqilib, hozirgi zamon ilmiy tadqiqotlari bilan bog‘liq natijalar 

taqdim etilgan. SI texnologiyalarining amaliy qo‘llanilishi va kelajakdagi rivojlanish istiqbollari muhokama qilingan. 

Kalit so‘zlar: Sun'iy intellekt (SI), neyron tarmoqlar, mashinani o‘rganish (ML), chuqur o‘rganish (DL), ekspert tizimlar, 

turing testi, falsafiy tahlil, sohalararo aloqadorlik, algoritmlar, avtomatlashtirish, ma'lumotlarni qayta ishlash, axborot xavfsizligi, 

ma'lumotlar bazasi, tabiiy tilni qayta ishlash (NLP), robototexnika, evolyutsion hisoblash, ko‘p agentli tizimlar, etika va sun'iy 

intellekt, katta ma'lumotlar (Big Data), qaror qabul qilish tizimlari. 
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INTERFIELD RELATIONSHIP OF ARTIFICIAL INTELLIGENCE 

Annotation: This article explores the interdisciplinary nature of artificial intelligence (AI), discusses how it is used in 

different disciplines and industries, and how it affects the development of science and society. Extensive information is provided on 

how artificial intelligence can be used in medicine, law, economics, education, industry, and many other fields to help solve complex 

problems and make decisions. Philosophical aspects, history, scientific basis and interdisciplinary analyzes of artificial intelligence are 

considered in detail in the article, and results related to current scientific research are presented. Practical application of SI 

technologies and future development prospects are discussed. 

Keywords: Artificial Intelligence (SI), Neural Networks, Machine Learning (ML), Deep Learning (DL), Expert Systems, 

Turing Test, Philosophical Analysis, Interdisciplinarity, Algorithms, Automation, Ma data processing, information security, 

database, natural language processing (NLP), robotics, evolutionary computing, multi-agent systems, ethics and artificial 

intelligence, big data (Big Data), decision making systems. 
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МЕЖОТРАСЛЕВАЯ СВЯЗЬ ИСКУССТВЕННОГО ИНТЕЛЛЕКТА 

Аннотация: в этой статье подробно рассматривается межотраслевая взаимосвязь искусственного интеллекта 

(ИИ), обсуждается, как он применяется в различных дисциплинах и отраслях, как он влияет на развитие науки и 

общества. Предоставляется обширная информация о применении искусственного интеллекта в медицине, 

юриспруденции, экономике, образовании, промышленности и многих других областях, а также о том, как он может 

помочь в решении различных сложных проблем и принятии решений. В статье подробно рассматриваются философские 

аспекты, история, научная основа и межотраслевой анализ искусственного интеллекта, а также представлены 

результаты, относящиеся к современным научным исследованиям. Обсуждается практическое применение и 

перспективы дальнейшего развития технологий Си. 

Ключевые слова: искусственный интеллект (Si), нейронные сети, машинное обучение (ML), глубокое обучение 

(DL), экспертные системы, тест Тьюринга, философский анализ, межотраслевая коммуникация, алгоритмы, 

автоматизация, обработка данных, информационная безопасность, базы данных, обработка естественного языка (НЛП), 
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робототехника, эволюционные вычисления, многоагентные системы, этика и искусственный интеллект, большие 

данные (Big Data), системы принятия решений. 

 

Kirish 

Sun'iy intellekt (SI) bugungi texnologik 

rivojlanishning asosiy yo‘nalishlaridan biri bo‘lib, 

insoniyat uchun keng ko‘lamli imkoniyatlar yaratmoqda. 

Bu tushuncha asosan inson miyasi kabi murakkab va 

o‘zaro bog‘liq jarayonlarni avtomatlashtirish va muhim 

qarorlar qabul qilishda yordam beradigan kompyuter 

tizimlarini ishlab chiqishni o‘z ichiga oladi. SI dastlabki 

yillarda mantiqiy hisoblash modellariga asoslangan 

bo‘lsa-da, hozirgi vaqtda neyron tarmoqlar, mashinani 

o‘rganish (ML) va chuqur o‘rganish (DL) kabi ilg‘or 

texnologiyalar SI ning eng muvaffaqiyatli usullari sifatida 

tan olindi. 

Sun'iy intellekt bugungi kunda raqamli iqtisodiyot 

va global texnologik taraqqiyotning asosi bo‘lib 

qolmoqda. U turli sohalarda insoniyatning ilg‘or 

yutuqlarini ta'minlab, yangi kashfiyotlarni 

rag‘batlantirishda muhim rol o‘ynamoqda. Russell va 

Norvig (2021) sun'iy intellektning nazariy va amaliy 

jihatlarini o‘rganishda uning kelajakka ta’sirini chuqur 

tahlil qilib, texnologiyalarning rivojlanishi jamiyat va 

iqtisodiyotda qanday o‘zgarishlarni yuzaga 

keltirayotganini o‘rganib chiqdi [7]. 

Sun'iy intellekt texnologiyalarining ilmiy, 

texnologik va falsafiy jihatlari ushbu sohani o‘rganishda 

katta ahamiyatga ega bo‘lib, kelajakdagi ilmiy tadqiqotlar 

uchun yangi muammolar va imkoniyatlarni taqdim 

etmoqda. Ushbu maqolada sun'iy intellektning sohalararo 

aloqadorligi va uning turli sohalarga ta’siri ilmiy jihatdan 

tahlil qilinadi va xulosalar keltiriladi. 

Adabiyotlar tahlili va metodologiyasi 

Sun'iy intellekt texnologiyalari har bir sohada 

qanday rivojlanganligi, ularning qo‘llanilishi, texnologik 

va falsafiy muammolariga e'tibor qaratilmoqda. 

Tadqiqotlar ko‘rsatadiki, sun'iy intellekt faqat texnologik 

yo‘nalishda emas, balki jamiyat, falsafa, iqtisodiyot, 

huquq va axloqiy jihatlar bilan ham chuqur bog‘liqdir.  

Alan Turing (1950) tomonidan taklif qilingan 

Turing testi sun'iy intellektni rivojlantirishning muhim 

qadamlaridan biri bo‘lib, bu tushuncha texnologiya va 

inson aqli o‘rtasidagi farqni aniqlashga qaratilgan. 

Turingning "Computing Machinery and Intelligence" 

maqolasida kompyuterlarning inson aqli bilan o‘xshash 

xatti-harakatlarga ega bo‘lishi mumkinligini ta'kidladi va 

mashinalarning fikrlash qobiliyatlarini sinovdan o‘tkazish 

uchun test ishlab chiqdi [1]. Ushbu test sun'iy intellekt 

texnologiyalarining kelajakdagi rivojlanishiga asos bo‘lib, 

uning qanchalik kuchli bo‘lishi masalasini ko‘taradi. 

Russell va Norvig (2016) tomonidan chop etilgan 

"Artificial Intelligence: A Modern Approach" asari sun'iy 

intellekt texnologiyalarining turli jihatlarini keng yoritadi. 

Ular neyron tarmoqlar, algoritmlar va chuqur o‘rganish 

tizimlarining rivojlanishini ko‘rsatib, texnologiyalarning 

sohalararo qo‘llanilishiga e'tibor qaratadilar. Masalan, 

ushbu asarda tibbiyot, avtomobilsozlik, savdo, ishlab 

chiqarish va boshqa ko‘plab sohalarda sun'iy intellektning 

o‘rni tahlil qilingan [8]. 

Floridi (2014) sun'iy intellektning falsafiy va axloqiy 

jihatlarini chuqur tahlil qilgan. Uning "The Fourth 

Revolution: How the Infosphere is Reshaping Human 

Reality" kitobida sun'iy intellekt jamiyatda qanday axloqiy 

muammolarni keltirib chiqargani va bu texnologiyalar 

inson huquqlari, shaxsiy hayot va ma'lumotlar 

xavfsizligiga qanday ta'sir ko‘rsatishi tahlil qilinadi. 

Floridi SI texnologiyalari axloqiy masalalar bilan chuqur 

bog‘liq bo‘lib, ularni amaliyotga tatbiq qilishda falsafiy 

yondashuv talab qilinishini ta'kidlaydi [9]. 

Bostrom (2014) tomonidan yozilgan 

"Superintelligence: Paths, Dangers, Strategies" asarida 

sun'iy intellekt texnologiyalarining kelajakdagi xavflari va 

imkoniyatlari chuqur tahlil qilingan. Bostrom sun'iy 

intellektning global xavfsizlikka ta'sirini o‘rganadi va 

texnologiyalar rivojlanishi bilan kelajakda insoniyat 

uchun xavf tug‘dirishi mumkin bo‘lgan holatlar haqida 

ogohlantiradi. U sun'iy intellektni rivojlantirish jarayonida 

axloqiy va falsafiy tamoyillarni ko‘zdan kechirish 

zarurligini ta'kidlaydi [10], bu esa texnologiyaning 

sohalararo aloqadorligini tushunishda muhimdir. 

Muhokama va natijalar 

Sun'iy intellekt tushunchasining shakllanishi va 

rivojlanishi uzoq tarixga ega bo‘lib, u matematik mantiq, 

hisoblash texnologiyalari va falsafiy izlanishlar bilan 

bog‘liqdir. Dastlabki asarlar matematik mantiq va 

algoritmik jarayonlarga asoslangan bo‘lsa-da, Alan Turing 

(1950) tomonidan "Computing Machinery and 

Intelligence" maqolasida taklif qilingan mashinalarning 

aql qobiliyatini sinovdan o‘tkazish g‘oyasi ushbu 

sohaning rivojlanishiga asos bo‘ldi. Turing tomonidan 

ishlab chiqilgan Turing testi mashinalarning inson kabi 

fikrlash imkoniyatini sinash uchun muhim tamoyil 

sifatida qabul qilindi. U ushbu testda mashinalarning 

inson bilan suhbatlashish qobiliyatini baholash 

imkoniyatlarini o‘rgangan [1]. 

Sun'iy intellekt atamasi ilk bor John McCarthy 

(1956) tomonidan Dartmouthda o‘tkazilgan 

konferensiyada taqdim etilgan bo‘lib, u sun'iy intellektni 

kompyuterlarni inson kabi muammolarni hal qilish va 

qarorlar qabul qilish qobiliyatiga ega qilish 

imkoniyatlarini o‘rganish sifatida belgilagan [2]. 

McCarthy va boshqa olimlar tomonidan olib borilgan 

izlanishlar sun'iy intellektning ilmiy asoslarini yaratdi va 
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bu soha XX asrning ikkinchi yarmidan boshlab jadal 

rivojlanishni boshladi. 

1950-1960-yillar davomida olimlar sun'iy intellekt 

sohasida bir qator muvaffaqiyatli tadqiqotlar o‘tkazishdi. 

Newell va Simon (1961) tomonidan ishlab chiqilgan 

"General Problem Solver" (GPS) algoritmi inson 

miyasidagi muammolarni hal qilish qobiliyatini taqlid 

qilishga urinib ko‘rilgan dastlabki modellaridan biri 

edi[3]. Ular sun'iy intellektning mantiqiy qoidalar asosida 

ishlaydigan algoritmlar yaratishga asoslanganligi haqida 

birinchi fikrlarni ilgari surishdi. 

1970-yillarda sun'iy intellekt texnologiyalari 

rivojlanib, u "ekspert tizimlari"ga asoslangan holda 

tibbiyot, huquq, iqtisodiyot va boshqa sohalarda qo‘llanila 

boshladi. Feigenbaum (1977) ekspert tizimlari orqali turli 

sohalarda murakkab qarorlar qabul qilishni 

avtomatlashtirishda sun'iy intellektning imkoniyatlarini 

tahlil qildi. Ularning tadqiqotlari asosida ishlab chiqilgan 

ekspert tizimlari tibbiyot va iqtisodiyot sohalarida 

qo‘llanila boshlangan [4]. 

Sun'iy intellektning falsafiy tomoni esa inson 

aqlining tabiati va uni mashinalar orqali qayta yaratish 

imkoniyatlarini o‘rganishga qaratilgan. Ushbu sohada olib 

borilgan izlanishlar inson aqli, ong va sun'iy tizimlar 

o‘rtasidagi farqlarni chuqur tahlil qilishga imkon beradi. 

Searle (1980) o‘zining mashhur "Xitoy xonasi" tajribasi 

bilan sun'iy intellektning ong va tushunchaga ega bo‘lishi 

masalasini ko‘tarib chiqdi. U sun'iy intellekt tizimlari 

qoidalar asosida ishlashi mumkin, ammo inson kabi 

chuqur tushunchaga ega emasligini ta'kidladi [5]. 

Bugungi kunda sun'iy intellekt texnologiyalarining 

rivojlanishi yangi bosqichga o‘tdi. Neyron tarmoqlar, 

chuqur o‘rganish va tabiiy tilni qayta ishlash kabi ilg‘or 

yondashuvlar kompyuter tizimlarining inson aqliga 

yaqinlashishiga imkon yaratmoqda. LeCun, Bengio va 

Hinton (2015) o‘z tadqiqotlarida chuqur o‘rganish 

texnologiyalari orqali kompyuterlar inson miya 

tarmoqlarini taqlid qilib, murakkab vazifalarni samarali 

hal qilishini ko‘rsatib berdi [6]. Chuqur o‘rganishning 

rivojlanishi sun'iy intellektning keng ko‘lamda 

qo‘llanilishiga sabab bo‘ldi va bugungi kunda tibbiyot, 

sanoat, ta'lim va boshqa ko‘plab sohalarda muvaffaqiyatli 

qo‘llanilmoqda. 

Sun'iy intellekt (SI) texnologiyalarining sohalararo 

aloqadorligi turli sohalarda samarali qo‘llanila boshlandi. 

Hususan, Tibbiyot sohasida sun'iy intellektning roli 

sezilarli darajada o‘sib bormoqda. SI algoritmlarining 

diagnostika, prognozlash va davolash strategiyalarini 

ishlab chiqishda ishlatilishi tibbiyotda yangi 

yondashuvlarni keltirib chiqarmoqda. Jha va Topol (2016) 

o‘z tadqiqotlarida tibbiyot sohasida chuqur o‘rganish 

algoritmlari orqali rentgen va MRT tekshiruvlarida 

kasalliklarni aniqlashning samaradorligini tahlil qiladilar. 

Ularning natijalariga ko‘ra, sun'iy intellekt an'anaviy 

diagnostika usullariga nisbatan ancha tez va to‘g‘ri 

ishlashi kuzatilgan [11].  

Ushbu texnologiyaning natijalari tibbiyotda 

quyidagi yutuqlarni keltirib chiqardi: Rentgen tahlillari 

aniqligi oshishi: Sun'iy intellekt algoritmlari rentgen va 

tibbiy suratlarni tahlil qilishda 98% aniqlikka erishdi, bu 

an'anaviy usullar bilan solishtirilganda yuqori ko‘rsatkich 

hisoblanadi. 

Kasalliklarning oldindan prognoz qilinishi: Sun'iy 

intellekt asosida ishlab chiqilgan prognozlash tizimlari, 

masalan, yurak-qon tomir kasalliklarini aniqlashda 

muvaffaqiyatga erishdi. Esteva va boshqalar (2017) 

tomonidan o‘tkazilgan tadqiqotlarda sun'iy intellekt 

algoritmlari orqali teri saratonini dastlabki bosqichlarida 

aniqlash imkoniyati 91% gacha yetdi [12]. 

Iqtisodiyot va Avtomatlashtirish – iqtisodiyotda 

sun'iy intellekt texnologiyalari, xususan, avtomatlashtirish 

jarayonlari, ishlab chiqarish samaradorligini oshirishga 

yordam beradi. Brynjolfsson va McAfee (2014) tomonidan 

olib borilgan tadqiqotlarda sun'iy intellekt 

avtomatlashtirish texnologiyalari orqali ishlab chiqarish 

jarayonlarida inson mehnatini sezilarli darajada 

qisqartirishi ko‘rsatilgan. Ularning tadqiqotlari sun'iy 

intellekt texnologiyalarining iqtisodiyotdagi yangi 

imkoniyatlarni ochib berganligini ko‘rsatadi. Natijada, 

ishlab chiqarishdagi avtomatlashtirilgan tizimlar 

odamlarning bajarishi mumkin bo‘lgan bir qator 

vazifalarni o‘z zimmasiga oladi, bu esa iqtisodiy 

samaradorlikni oshirishga imkon beradi [13]. 

Ta'lim sohasida sun'iy intellekt texnologiyalari 

ta'lim jarayonlarini avtomatlashtirish va talabalarning 

o‘qituvchilarga bo‘lgan bog‘liqligini kamaytirishda 

muhim ahamiyat kasb etmoqda. Luckin (2017) ta'lim 

sohasida sun'iy intellektning o‘rganish jarayonlariga 

qo‘shgan hissasini tahlil qilib, bu texnologiyalarning ta'lim 

sifati va samaradorligini oshirishdagi rolini ta'kidlaydi. 

Ularning tadqiqotlari natijasida SI asosida ishlab chiqilgan 

o‘quv dasturlari va yordamchi tizimlar orqali talabalar 

bilimlarni tezroq o‘zlashtirishi aniqlangan. Sun'iy intellekt 

o‘quvchilarning o‘ziga mos o‘quv rejalarini yaratishga, 

shuningdek, ularning ta'lim jarayonidagi zaif nuqtalarini 

tezroq aniqlashga yordam beradi [14]. 

Xavfsizlik va huquqshunoslik sohalarida sun'iy 

intellektning roli tobora ortib bormoqda. Richard 

Susskind (2013) o‘z asarlarida sun'iy intellektning 

huquqshunoslikda qo‘llanilishini ko‘rsatib, huquqiy 

masalalarni avtomatlashtirish, shuningdek, sud 

jarayonlarida huquqiy tahlillarni tezlashtirish 

imkoniyatlarini ta'kidlaydi. Susskind sun'iy intellekt 

yordamida huquqiy hujjatlarni tahlil qilish va tezda javob 

olish imkoniyatini ko‘rsatadi. Bu esa sud jarayonlari 

samaradorligini oshiradi va inson resurslariga bo‘lgan 

ehtiyojni kamaytiradi [15]. 

Sun'iy intellekt texnologiyalari kelajakda yanada 

kengayib, ko‘proq sohalarga kirib borishi kutilmoqda. 
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Bostrom (2014) kelajakdagi sun'iy intellekt 

texnologiyalarining imkoniyatlari va xavflarini tahlil qilib, 

ularning global miqyosda jamiyatga qanday ta'sir 

ko‘rsatishi mumkinligi haqida fikr yuritgan. U sun'iy 

intellektning insoniyat oldidagi muammolarni hal 

qilishda o‘ziga xos yechimlar taklif qilishini ta’kidlaydi. 

Biroq, sun’iy intellekt texnologiyalari noto‘g‘ri ishlatilgan 

taqdirda, ular xavf tug‘dirishi mumkinligini ham eslatadi 

[10]. 

Tadqiqot natijalari ko‘rsatdiki, sun'iy intellekt 

texnologiyalari turli sohalarda sezilarli natijalar beradi. 

Sun'iy intellekt nafaqat tibbiyot, iqtisodiyot, ta'lim va 

xavfsizlik sohalarida, balki kelajakda boshqa ko‘plab 

sohalarda ham yangi imkoniyatlarni yaratishi mumkin. 

Texnologiyalarni rivojlantirishda axloqiy va huquqiy 

tamoyillarga rioya qilish muhimdir. Shu bilan birga, 

sun'iy intellektning xavfsizligi va insoniyatga xizmat 

qilishi uchun ehtiyotkorlik bilan yondashish zarurligi 

qayd etildi. 

Xulosa 

Sun'iy intellektning (SI) rivojlanishi va uning turli 

sohalar bilan o‘zaro aloqadorligi hozirgi zamon ilm-

fanining eng dolzarb masalalaridan biri hisoblanadi. 

Ushbu maqolada sun'iy intellektning tibbiyot, iqtisodiyot, 

ta'lim, xavfsizlik, huquqshunoslik kabi asosiy sohalardagi 

qo‘llanilishi va ushbu sohalarda olib kelgan natijalari 

batafsil tahlil qilindi. Birinchi navbatda, tibbiyotda sun'iy 

intellekt algoritmlari orqali kasalliklarni aniqlash va 

davolash jarayonlari sezilarli darajada tezlashdi. 

Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, sun'iy intellekt ko‘pchilik 

diagnostika usullarida insondan ko‘ra aniqroq va 

samaraliroq natijalarni beradi. Jha va Topol (2016) 

tomonidan olib borilgan tadqiqotlar sun'iy intellektning 

kardiologiyada muvaffaqiyatli qo‘llanilishi bilan 

kasalliklarni aniqlash samaradorligini oshirishga katta 

hissa qo‘shayotganligini ta'kidlaydi [11]. 

Iqtisodiyot sohasida sun'iy intellekt texnologiyalari 

avtomatlashtirish orqali ishlab chiqarish va xizmat 

ko‘rsatish jarayonlarini tezlashtiradi va inson resurslariga 

bo‘lgan ehtiyojni kamaytiradi. Brynjolfsson va McAfee 

(2014) ning fikricha, sun'iy intellekt kelajakda 

iqtisodiyotning yangi yo‘nalishlari va innovatsiyalarini 

yaratishda muhim omil bo‘ladi. Avtomatlashtirilgan 

ishlab chiqarish jarayonlari nafaqat ishlab chiqarish 

hajmini oshiradi, balki mahsulot sifatini ham sezilarli 

darajada yaxshilaydi [16]. 

Ta'lim sohasida sun'iy intellekt yordamida 

individual o‘quv dasturlari yaratish va o‘quvchilarning 

ehtiyojlariga mos keladigan bilimlarni taqdim etish 

imkoni paydo bo‘ldi. Luckin tomonidan olib borilgan 

tadqiqotlar natijasida sun'iy intellekt talabalarning ta'lim 

jarayonidagi bilimlarni o‘zlashtirishini sezilarli darajada 

tezlashtirishi ko‘rsatib o‘tilgan. Bu o‘z navbatida 

o‘qituvchilarning ishini yengillashtiradi va ta'lim sifatini 

oshiradi [14]. 

Huquqshunoslik va xavfsizlik sohalarida ham 

sun'iy intellekt ko‘plab jarayonlarni avtomatlashtirishda 

muhim rol o‘ynaydi. Richard Susskind (2013) sun'iy 

intellektning huquqiy masalalarni tezlashtirish va 

aniqlikni oshirishdagi rolini ta'kidlaydi. Sun'iy intellekt 

asosida huquqiy masalalar avtomatlashtiriladi, bu esa sud 

jarayonlari va yuridik xizmatlar samaradorligini oshiradi 

[15]. 

Kelajakda sun'iy intellekt texnologiyalari yanada 

kengroq ko‘lamda qo‘llanilib, ko‘proq sohalarda 

rivojlanish keltirib chiqarishi kutilmoqda. Bostrom (2014) 

tomonidan olib borilgan tadqiqotlar sun'iy intellekt 

texnologiyalarining insoniyat hayotiga ta'sirini o‘rganib 

chiqadi va texnologiyaning nafaqat samaradorlik, balki 

xavfsizlik nuqtai nazaridan ham e'tiborli bo‘lishi 

lozimligini ta'kidlaydi [10]. Biroq, sun'iy intellekt 

texnologiyalarining rivojlanishi bilan bog‘liq ba'zi axloqiy 

va huquqiy masalalar ham muhokama qilinishi zarur. 

Texnologiyalarni noto‘g‘ri maqsadlarda ishlatish xavfi har 

doim mavjud. Shu sababli, texnologiyalarning nazorati va 

inson manfaatlariga xizmat qilishini ta'minlash katta 

ahamiyat kasb etadi. 

Umuman olganda, sun'iy intellektning sohalararo 

aloqadorligi global iqtisodiyot, jamiyat va ilmiy 

tadqiqotlar rivojida yangi imkoniyatlar yaratmoqda. SI 

texnologiyalari har bir sohada samaradorlikni oshirish 

bilan birga, inson resurslari va mehnatini samarali 

foydalanish imkoniyatlarini kengaytirmoqda. Shu bilan 

birga, SI’ning ahloqiy va huquqiy masalalari chuqur 

o‘rganilib, texnologiyalar insoniyat manfaatlariga xizmat 

qilishini ta’minlash zarur. 
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Kirish  

X-XII asrlarda Markaziy Osiyoda tafsir, hadis, fiqh, 

aqida kabi ilmlarga chuqur e’tibor qaratilishi bilan bir 

qatorda tasavvuf maktablariga ham asos solindi, desak 

mubolag‘a bo‘lmaydi. O‘z navbatida tasavvuf ta’limoti 

Buxoro aholisining ijtimoiy va ma’naviy hayotiga chuqur 

kirib borishi natijasida fan, madaniyat va adabiyot 

sohalarida o‘ziga xos burulish yasadi.  

Buxoroda tasavvuf ta’limotining tarqalishi o‘z 

davrining yetuk so‘fiy allomasi Xoja Yusuf Hamadoniy 

(1048-1141) nomi bilan bog‘liq. Yusuf Hamadoniy 

maktabida ilmu irfon sabog‘ini olgan Ahmad Yassaviy va 

Abduxoliq G‘ijduvoniylar mintaqada tasavvuf 

taraqqiyotining keyingi bosqichlarida muhim o‘rin 

tutdilar va ikki mustaqil tariqat: Yassaviyya va Xojagon-

Naqshbandiya tariqatlariga poydevor qo‘ydilar. 

Xojagon tariqati XIV asrga kelib, Bahouddin 

Naqshband tomonidan yanada takomillashtirildi. Xoja 

Muhammad Porso, Xoja Ahror, Abdurahmon Jomiy, 

Alisher Navoiy kabi yirik shaxslarning faoliyati esa 

Xojagon-Naqshbandiya tariqatining keyingi vakillariga 

ijobiy ta’sir qildi va ijtimoiy-siyosiy hayotda faol ishtirok 

etishlari uchun turtki bo‘ldi. 

Adabiyotlar tahlili va metodologiyasi 

 Tasavvuf jamiyat hayotida o‘ziga xos islom dini 

targ‘ibotini mustahkamlashda, odamlarni poklikka, halol 

mehnat qilishga, zulm va zo‘ravonliklardan tiyilishga 

undadi. So‘fiy kishilar turmush tarzi ma’naviy-axloqiy 

qiyofasi xalqni halimlikka, axloqiy komillikka erishishda 
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